

Nei til utbygging av vindkraft på Trevassåsen, Glåmhaugen og Strandhøgda

Vi går imot vindkraftselskapet Zephyr sine planer om utbygging av vindkraft på Trevassåsen, Glåmhaugen og Strandhøgda i Søndre Land, Gran og Vestre Toten.

Land-Hadeland-Toten vindkraftverk er planlagt opptil 76 vindturbiner i naturområdet mellom Trevatna, Einastranda og Hennung. Dette er en svært verdifull og sammenhengende skogsnatur med myrområder. Her finner vi leveområder for mange truede plante- og fuglearter. Områdene er viktig for flere arter av rovfugler og ugler, og har spillplasser for både storfugl og orrfugl. Det bør også nevnes at det siste gjenværende inngrepsfrie naturområdet mellom Randsfjorden og Einafjorden ligger ved Kvitingen. Like ved ligger verneområdet Puttmyra naturreservat.

Skogområdet mellom Randsfjorden og Einafjorden er utvilsomt viktig for mange sin friluftslivsutøvelse. Området gir grunnlag for mangfoldige naturopplevelser, både som turterreng og som jaktterreng. Den merkede Jotunheimstien mellom Oslo og Gjendesheim går tvers gjennom området.

Vi ser det som et varig tap for Innlandsnaturen om et gigantisk industribygg bygges med store og synlige inngrep som vindturbiner og omfattende vegutbygging i dette verdifulle landskapet. Et vindindustribygg vil gi negative konsekvenser for bomiljøer og befolkningens friluftsliv i et stort geografisk område. Inngrepet vil også påvirke naturmangfoldet i omkringliggende områder. Vår oppfordring er derfor tydelig:

Vi ber kommunestyrene i Søndre Land, Gran og Vestre Toten om å vedta at vindkraftplanene skrinlegges før NVE åpner konsesjonsbehandling.

Det globale Kunming-Montreal rammeverket for naturmangfold (Naturavtalen) forplikter oss til en mer bærekraftig og arealnøytral forvaltning. Minst 30 prosent av land og hav på jorden skal bevares innen 2030, og 30 prosent skal restaureres. Artsdatabankens «Norsk rødliste for arter 2021» viser at 2752 arter i Norge er truet. Arealendringer som rammer artene sine leveområder, er utvilsomt den viktigste trusselen for naturmangfoldet.

Naturvernforbundet Innlandet
Ole Midthun – styreleder

NJFF Oppland
Tove A. Bøe - styreleder

BirdLife Oppland
Jon Opheim – styreleder

DNT Gjøvik og Omegn
Lise Lundby - styreleder